Cuius rei imagines etiam in scripturis sanctis referuntur. Denique in Deuteronomio sermo diuinus peccatoribus comminatur quod febribus et frigoribus et aurugine puniatur, et oculorum uacillationibus et mentis alienatione et paraplexia et caecitate ac debilitate renium cruciandi sint. Si qui ergo ex otio de omni scriptura congreget omnes languorum commemorationes, quae in comminatione peccatoribus uelut corporearum aegritudinum applellationibus memorantur, inueniet quod animarum uel uitia uel supplicia per haec figuraliter indicentur. Vt autem intellegamus quia ea ratione, qua medici adiutoria languentibus adhibent, ut per curas reparent sanitatem, etiam deus agit circa eos, qui lapsi sunt et deciderunt, indicio est illud, quod per Hieremian prophetam iubetur calix furoris dei propinari omnibus gentibus, ut bibant et insaniant et euomant. In quo comminatur dicens quia si qui noluerit bibere, non mundabitur. Ex quo utique intellegitur quod furor uindictae dei ad purgationem proficiat animarum. Quoniam autem et ea poena, quae per ignem inferri dicitur, pro adiutorio intellegitur adhiberi, Esaias docet, qui de Israhel quidem sic dicit: *Abluet dominus sordes filiorum et filiarum Sion, et sanguinem expurgabit e medio ipsorum spiritu iudicii et spiritu adustionis.* De Chaldaeis autem sic dicit: *Habes carones ignis, sede super eos, hi erunt tibi adiutorio,* et in aliis dicit: *Sanctificabit eos dominus in igne ardenti,* et in Malachia propheta ita dicit: *Sedens dominus conflabit sicut aurum et argentum populum suum, conflabit et purgabit et fundet purgatos filiorum Iuda.* Origène, *Traité Des Principes, Tome I. Livres I et II. Introduction, Texte Critique de La Version de Rufin, Traduction,* 386–90. English translation: Roberts, Donaldson, and Crombie, *Volume 10: Translation of the Writings of the Fathers down to A.D. 325. The Writings of Origen.,* 142–43.

those who are in error and do not see this error due to the depth of their sin, or if they have lost soundness of mind, God will use this fire to burn out the evil and sin. And the second is that this is done in order to cure or heal the person. One point, however, is difficult in this writing and leads to a different consideration. Origen writes: “that the cup of God's fury is ordered, through the agency of the prophet Jeremiah, to be offered to all nations, that they may drink it, and be in a state of madness, and vomit it forth. In doing which, He threatens them, saying, that if any one refuse to drink, he shall not be cleansed.” The problem here is that, it seems, there is always the moment of choice for the individual. What will happen to those who chose not to drink? They shall not be cleansed; they shall not be restored.